Next comes a description of the conflict with the Thuringians, which led to the Saxon colonization. According to Widukind's telling of it, the Saxons recognized the necessity of the war in view of the life-threatening shortening of food: “Once however the Saxons ran out of gold and were unable to buy or sell anything

²⁹ SCHARFF, Reden 66.

³⁰ Widukind, I.1: *Post operum nostrorum primordia, quibus summi imperatoris militum triumphos declaravi, nemo me miretur principum nostrorum res gestas litteris velle commendare; quia in illo opere professioni meae, ut potui, quod debui exolvere, modo generis gentisque meae devotioni, ut queo, elaborare non effugio.*

³¹ Widukind, I.12: *Ex hoc apparet aestimationem illorum utcumque probabilem, qui Saxones originem duxisse putant de Graecis, quia Hirmin vel Hermis Graece Mars dicitur. Vgl. G. ALTHOFF, Formen und Funktionen von Mythen im Mittelalter, in: Mythos und Nation (Studien zur Entwicklung des kollektiven Bewusstseins der Neuzeit 3), ed. H. Berding. Frankfurt/M. 1996, 11–33; G. ALTHOFF, Genealogische und andere Fiktionen in mittelalterlicher Historiographie, in: Inszenierte Herrschaft. Geschichtsschreibung und politisches Handeln im Mittelalter, ed. G. Althoff. Darmstadt 2003, 25–51.*

³² Widukind, I.2: *Caeterum gentem antiquam et nobilem fuisse non ambigitur de quibus et in contione Agrippae ad Iudaeos in Iosepho oratio contextitur et Lucani poetae sententia probatur.*

³³ Widukind, I.2: *Nam super hac re varia opinio est, aliis arbitrantibus de Danis Northmannisque originem duxisse Saxones, aliis autem aestimantibus, ut ipse adolescentulus audivi quendam predicantem, de Graecis, quia ipsi dicerent Saxones reliquias fuisse Macedonici exercitus, qui secutus Magnum Alexandrum in matura morte ipsius per totum orbem sit dispersus. Caeterum gentem antiquam et nobilem fuisse non ambigitur.*

³⁴ Widukind, I.6–7: *Erat autem illis diebus Saxonibus magnorum cultellorum usus, quibus usque hodie Angli utuntur; morem gentis antiquae sectantes. Quibus armati Saxones sub sagis suis procedunt castris occurruntque Thuringis conducto loco. Cumque viderent hostes inermes et omnes principes Thuringorum adesse, tempus rati totius regionis obtinendae, cultellis abstractis super inermes et inprovisos irruunt et omnes fundunt, ita ut ne unus quidem ex eis superfuerit. ... Fuerunt autem et qui hoc facinore nomen illis inditum tradant. Cultelli enim nostra lingua “sahs” dicuntur; ideoque Saxones nuncupatos, quia cultellis tantam multitudinem fudissent.*